[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2024 года                               № 66                               п. Веселый

О внесении изменений в приложение 1 к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 17.12.2015 №329 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Веселовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании представления прокурора Веселовского района от 14.03.2024 №7-28-2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 17.12.2015 №329 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Веселовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

а) пункт 9.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
б) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Уведомление, указанное в абзацах пятом и шестом подпункта 9.2 пункта 9 настоящего Положения, рассматривается должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Веселовского сельского поселения, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;

в) в пункте 15 после слов «в абзаце пятом» добавить слова «и шестом»;

г) в подпункте 15.1 пункта 15 после слов «в абзаце пятом» добавить слова «и шестом».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации Веселовского

сельского поселения                                                                    В.А. Гнелицкая

PAGE
16